Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Boletim de Serviços – ENCCEJA EXTERIOR Nº 02/2023

Pró-Reitoria de Ensino

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB, nomeada pela Portaria de Pessoal nº
846/REITORIA/IFB, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 145 de 01.08.2023, Seção 2, Página
34, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Boletim de Serviços Encceja Exterior da Pró-Reitoria de
Ensino.

1. DA DIVULGAÇÃO

A Pró Reitoria de Ensino, de acordo com a Portaria Normativa 009, de 16 de dezembro de 2014, que autoriza a certificação
de nível de conclusão do ensino médio, pelo Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, com base nos
resultados do Exame Nacional para Certificação de Competências de Jovens e Adultos no Exterior – ENCCEJA Exterior,
Edição 2018, divulga a lista de participantes que irão obter o certificado:

SEQ. NOME CPF PAÍS

1. JOÃO VITOR DE MIRANDA ***.134.647-** Estados Unidos

            Brasília, 24 de agosto de 2023.

Assinado Eletronicamente
ROSA AMELIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino
PORTARIA DE PESSOAL 846-REITORIA/IFB, DE 31 DE JULHO DE 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Rosa Amelia Pereira da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 24/08/2023 17:22:21.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 24/08/2023. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

484223
a057ba01fc

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: